

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ

CNPJ: 83.268.011/0001-84

ENDEREÇO: Trav. Cristovão Colombo, Nº 34 - Bairro: Centro

CEP: 68637-000 - Ipixuna do Pará

OBJETO: CONSTRUÇÃO DE BASE DE CONCRETO ARMADO PARA CAIXA D'ÁGUA - CAP. 5.000l, 10.000l, 15.000l e 20.000l



COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO						
SEDOP 10008	LIMPEZA DO TERRENO					Unidade: M ²
TIPO	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID	COEF.	CUSTO	CUSTO UNIT.
SEDOP	280026	SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,12	13,58	1,6296
PREÇO UNITÁRIO ADOTADO (SEM BDI)/MÊS					R\$ 1,63	
REFERÊNCIA SEDOP - 04/2019 S/ Desoneração						
SEDOP 10009	LOCAÇÃO					Unidade: M ²
TIPO	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID	COEF.	CUSTO	CUSTO UNIT.
SEDOP	D00043	Arame recozido no. 18	KG	0,0020	8,46	0,01692
SEDOP	D00283	Linha de nylon no. 80	RL	0,0100	7,98	0,0798
SEDOP	D00281	Pernamanca 3" x 2" 4 m - madeira branca	DZ	0,0100	111,50	1,115
SEDOP	D00081	Prego 2 1/2"x10	KG	0,0030	8,00	0,024
SEDOP	D00016	Tabua de madeira branca 4m	DZ	0,0100	0,68	0,0068
SEDOP	280013	Carpinteiro com encargos complementares	H	0,0700	7,80	0,546
SEDOP	280026	Servente com encargos complementares	H	0,0500	3,50	0,175
PREÇO UNITÁRIO ADOTADO (SEM BDI)/MÊS					1,96352	
REFERÊNCIA SEDOP - 04/2019 S/ Desoneração						
SINAPI 93358	Escavação manual de vala com profundidade menor ou igual a 1,30 m					Unidade: M ³
TIPO	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	CUSTO	CUSTO UNIT.
SINAPI	93358	SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	UNID	3,50	17,02	59,57
PREÇO UNITÁRIO ADOTADO (SEM BDI)/MÊS					59,57	
REFERÊNCIA SINAPI - 04/2021 S/ Desoneração						
SINAPI 94965	CONCRETO ESTRUTURAL VIRADO EM OBRA - FCK = 25 MPA					Unidade: M ³
TIPO	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	CUSTO	CUSTO UNIT.
SINAPI	370	AREIA MEDIA	M ³	0,72	52,50	37,96
SINAPI	1379	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	KG	362,66	0,97	351,78
SINAPI	4721	Seixo lavado	m ³	0,59	89,53	53,09
SINAPI	88316	SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	2,31	15,06	34,79
SINAPI	88377	OPERADOR DE BETONEIRA ESTACIONÁRIA/MISTURADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,46	15,12	22,08

SINAPI	88830	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV, SEM CARREGADOR - CHP DIURNO. ÁE_10/20	CHP	0,9000	1,70	1,53
PREÇO UNITÁRIO ADOTADO (SEM BDI)/MÊS				501,22		
REFERÊNCIA SINAPI - 04/2019 S/ Desoneração						
SINAPI	96547	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 12,5MM - MONTAGEM				Unidade: UNID
TIPO	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	CUSTO	CUSTO UNIT.
Sinapi	96547	AÇO CA 50	KG	1,05	7,10	7,46
Sinapi	96547	ARAME RECOZIDO N. 18	KG	0,03	6,50	0,20
SINAPI	96547	ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,10	16,15	1,62
Sinapi	96547	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,10	12,10	1,21
PREÇO UNITÁRIO ADOTADO (SEM BDI)/MÊS				10,48		
REFERÊNCIA SINAPI - 04/2021 S/ Desoneração						
SINAPI	92761	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UM EDIFÍCIO DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0MM -				Unidade: KG
TIPO	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	CUSTO	CUSTO UNIT.
Sinapi	92761	AÇO CA 50	KG	1,05	8,56	8,99
Sinapi	92761	ARAME RECOZIDO N. 18	KG	0,03	6,50	0,20
SINAPI	92761	ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,10	18,25	1,83
Sinapi	92761	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,10	16,45	1,65
PREÇO UNITÁRIO ADOTADO (SEM BDI)/MÊS				12,65		
REFERÊNCIA SINAPI - 04/2021 S/ Desoneração						
	Forma madeira comp. resinada 12mm p/ Estrutura corte/ Montagem/ Escoramento/ Desforma- Vigas					Unidade: M²
TIPO	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	CUSTO	CUSTO UNIT.
Sinapi	2692	DESMOLDANTE PROTETOR PARA FORMAS DE MADEIRA, DE BASE OLEOSA EMULSIONADA EM	L	0,02	6,88	0,12
Sinapi	6193	TABUA NAO APARELHADA *2,5 X 20* CM, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	M	0,47	15,13	7,17
SINAPI	40304	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA DUPLA 17 X 27 (2 1/2 X 11)	Kg	0,07	18,39	1,21
Sinapi	88262	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,38	15,87	5,95
Sinapi	88239	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,05	18,69	38,24
Sinapi	92270	FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA VIGAS, COM MADEIRA SERRADA, E = 25 MM.	M²	0,63	133,71	84,50

Sinapi	92273	FABRICAÇÃO DE ESCORAS DO TIPO PONTALETE, EM MADEIRA	M	1,528000	12,37	18,90
PREÇO UNITÁRIO ADOTADO (SEM BDI)/MÊS				156,10		
REFERÊNCIA		SINAPI - 04/2021 S/Desoneração				

Ipixuna do Pará, 18 de outubro de 2021

Responsável Técnico:
 Madaleno Freitas Filipe
 Eng. Civil - CREA PA 150154034-3